ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1435/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação  de  placa  indicativa  de  lombada  em  frente  ao  Supermercado  Winter,  na  Rua
César Augusto Dalçóquio, Salseiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é uma solicitação da comunidade junto a este Gabinete, tendo em vista que, quem trafega na
rua sentido bairro Murta, não tem a informação de que no local há uma lombada.

Durante o dia a visualização da lombada é mais fácil, todavia, para quem trafega a noite acaba sendo mais difícil a
visualização.

Diante disso, visando dar maior segurança aos condutores de veículos, faz-se a presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE ABRIL DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil